MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 1 921 /2021 Em 03 de setembro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 7119/2021 de 03/09/2021 15:55
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ro 646/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887

CEP 14801-30a- ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0646/2021, de autoria do Vereador CARLÃO DO JÓIA.

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pelo Departamento Autónomo de

Agua e EsgotosjDAAEI

Colocando nos à disposição para o
os protestos de nossa estima e consideração

que for

osbmente

EDINHO SllNA

.efei

Í

DEPARTAMENTO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
Rua Domingos Barbieri.l Oo;='Càíxa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - 1.E. ISENTO ®

Araraquara, 17 de agosto de 2021

Cheâla de Gabinete

Prefeitura Municipal de Araraquara

A

Ref: Requerimento n' 646/2021
Processo PMA 40573/2021

Requerimento solicitando ao DAAE, esclarecimentos, análises e estudos que
buscam a solução do problema sobre vazamentos de esgoto no Carrego do Ouro no
bairrodoYolandaópiceeruídonotumodabomba. ' ' "''' '

Vimos, por meio do presente, encaminhar os esclarecimentos da
Diretoria de Tratamento de Água e Esgotos, conforme o.ócio em anexo. referente às
solicitações acima citadas

Sendo que nos apresenta para o momento

Atenciosamente

.e

dente

n Ea$gm,E.êW s,E:gs'"
CNPJ: 44.239.770/0001-67 - 1.E.: Isento

da a b

DIRETORIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

Araraquara, 1 7 de agosto de 202 1

0Ê.cio N.' 013/2021 -- Dl:AE

Ao

Superintendente

limo. Sr. Donizete Simioni

Assunto:
Requerimento N.' 646/2021 -- Câmara Municipal de Araraquara

Em resposta ao 'Item I': Vazamento de esgoto no Córrego do Ouro, no bairro do
Yolanda ápice:

Informo que foi designada equipe de manutenção de redes e manutenção elétrica e

mecânica para manutenção de caixa de entrada, equipamentos, grades de retenção de sólidos, bem

como limpeza da tubulação de descarga e estanqueidade completa do mecanismo de
vedação/acionamento desta.

Em resposta ao 'Item 2': Ruído provocado pela bomba:

Informo que foi encaminhada ao local equipe de manutenção elétrica e mecânica.

que efetuou manutenção e reparos necessários.

Sem mais

Atenciosamente

Anna Padilha

Diretoria de Tratamento de Água e Esgotos